
 

1 
 

Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
(dále „ZZVZ“) 

rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení na Část 3 – Močový analyzátor veřejné zakázky „ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO 
DOMAŽLICKOU NEMOCNICI, A.S. – LABORATORNÍ TECHNIKA“, neboť v průběhu zadávacího řízení se 
vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Odůvodnění: 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO DOMAŽLICKOU NEMOCNICI, A.S.  
– LABORATORNÍ TECHNIKA 

                                                     
                                                                      Část 3 – Močový analyzátor  
SPISOVÁ 
ZNAČKA: CN/89/CN/22 ČÍSLO 

JEDNACÍ: 5091/22/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: P22V00000343 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9566.html 
ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/275292 
ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:282764-2022:TEXT:CS:HTML 
Číslo VZ v systému 
MS2014+: VZ 0015 ( 1qGFK6VZ ) 

ZADAVATEL: Domažlická nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Kozinova 292, 344 22 Domažlice IČO: 26361078 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Jaroslav Šíma, MBA – předseda představenstva 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. – místopředseda představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Martin Karásek, vedoucí technického oddělení 
ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 
POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Richard Volín E-MAIL: richard.volin@cnpk.cz  

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní DRUH 
ŘÍZENÍ: otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 

IROP 2014 – 2020, REACT-EU:  
Domažlická nemocnice - rozvoj a posílení odolnosti a připravenosti 
zdravotnického zařízení 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016329 

mailto:richard.volin@cnpk.cz


2 
 

Zadávací řízení bylo zahájeno dne 23. 5. 2022. Ve lhůtě pro podání nabídek (do 17. 7. 2022) byly doručeny 
3 elektronické nabídky. Zadavatel vyzval dodavatele prvního v pořadí ke zdůvodnění mimořádné nízké 
nabídkové ceny, která byla o 56 % nižší než předpokládaná hodnota této části VZ a o 43 až 50 % nižší než 
ostatní podané nabídky. Vyzvaný dodavatel prohlásil, že nabízený přístroj splňuje minimální požadavky 
zadavatele. Zadavatel následně zjistil, že v některých nemocnicích mají s tímto typem přístroje negativní 
zkušenosti. Při konkrétním testu, který má zadavatel k dispozici v rámci zápůjčky přístroje, bylo prokázáno, 
že analyzátor vydával ne zcela plně validní výsledky, nebyla spokojenost s pipetovací jednotkou, poté byl 
přístroj stažen z provozu. Velmi nízká cena tohoto typu analyzátoru rovněž svědčí k nižší kvalitě 
prováděných testů. 
Zadavatel zamýšlí pořídit kvalitní přístroj, který bude vydávat plně validní spolehlivé výsledky a bude 
uživatelsky dobře ovladatelný. Vzhledem k tomu, že nabízený přístroj účastníka prvního v pořadí vzbuzuje 
důvodné pochybnosti o řádném a kvalitním fungování, rozhodl zadavatel o zrušení Části 3 uvedené 
veřejné zakázky na základě § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 
ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
Po zrušení zadávacího řízení zadavatel přepracuje technickou specifikaci tak, aby bylo eliminováno riziko 
výběru levného nespolehlivého analyzátoru. Určité parametry budou upřesněny nebo zpřísněny. Nabídku 
poté podají kvalifikovaní dodavatelé, kteří nabízejí analyzátor vyšší kvality. 
 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky v souladu s § 241 a násl. ZZVZ. Námitky 
musí být doručeny do 15 dnů od oznámení rozhodnutí. 

 

V Domažlicích 

 

Mgr. Jaroslav Šíma, MBA  MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. 

předseda představenstva                                                                              místopředseda představenstva                                                                             
Domažlická nemocnice, a.s.                                                                          Domažlická nemocnice, 

                                                                         
za zadavatele                                                                                         za zadavatele                                               

 


		2022-09-14T12:26:23+0200
	MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M.


		2022-09-14T16:27:12+0200
	Mgr. Jaroslav Šíma




